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STATUTI | SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR "Brainstorm” SH.P.K

Sot me daté 14/12/2022, bazuar né Kushtetutén e Republikés sé Shqipérisé, né Kodin Civil, né

ligjin Nr. 9901, daté 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare” i ndryshuar, dhe né ligjin
Nr. 9723, daté 3.05.2007 "Per Qendren Kombetare te Regjistrimit", i ndryshuar, Z. Arted Halilaj, i
biri Fatmir Halilaj , lindur me daté 11 /08/1998, né Tirané dhe banues né Rr. “Zef Jubani”

Tirané, shtetas Shqiptar, identifikuar me Pasaporté me Nr. Personal J808110546C madhor, me

zotesi & ploté juridike dhe pér t& vepruar, nénshkruan Aktin e Themelimit (té inkorporuar né
kété Statut) me gellim themelimin e késaj shogérie sipas ligjeve té Republikés sé Shqipérisé.

KREU |
EMRI, FORMA, OBJEKTI | VEPRIMTARISE, SELIA, KOHEZGJATJA DHE KAPITALI
’ THEMELTAR
NENI |

Emri i Shogérisé

1.1.  Emri i shogérisé, né perputhje me kriteret ligjore té Republikés sé Shqipérisé, éshté
"Brainstorm" sh.p.k.

NENI II
Forma Ligjore

2.1 Shogéria "Brainstorm" (kétu e né vijim referuar si "Shoqgéria") éshté e themeluar dhe
organizuar si shoqéri me pérgjegjési té kufizuar dhe aktiviteti i saj rregullohet nga ky Statut dhe
ligji Nr. 9901, daté 14.04.2008 "Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, i ndryshuar.

2.2. Shogéria do té operojé né pérputhje té ploté me ligjet né fuqi té Republikés sé Shqipérisé.

NENI I
Objekti | Veprimtarisé

3.1. Mbéshtetur né nenin 7 té ligjit Nr. 9901 "Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare" i ndryshuar,
Shogéria do té ushtrojé veprimtariné e saj tregtare me objekt: “Tregti me pakice te artikujve

elektroshtepiake”




3.1. Objekti i veprimtarisé sg Sho
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NENI IV

Selia

4,j Selia e shoqérisg, ne pérmbushje té aktivitetit té saj tregtar, éshté né adresén Rr.Ndre
Mjeda, Kompleksi Star * Tirané, Shqipéri.

4.2 Vendimi pér transferimin e selisé sé shoqérisé éshté kompetencé e Asamblesé sé
Pérgjithshme.

4.3 Celj:a"e dggéve dhe zyrave té pérfaqésimit né qytete té tjera brenda ose jashté territorit té
Republikés sé Shqipérisé do té caktohet me vendim t& Asamblesé sé Pérgjithshme.

NENI'V
Kohézgjatja

5.1. Shogéria do té ekzistojé pér njé periudhé té pacaktuar.

NENI VI
Kapitali Themeltar dhe Kuotat e Shoqerise
6.1. Kapitali themeltar i shogérisé do té jeté 100 (njéqind) Leké.
6.2. Numri total i kuotave do té jeté 1 me vleré nominate 100 (njégind) Leké pér kuoté.

6.3. Asambleja e Pérgjithshme mund té zmadhojé dhe/ose zvogelojé Kapitalin Themeltar né
¢do moment népérmjet nénshkrimeve té pjeséve té kapitalit themeltar pér kontributet né para
dhe me ané té kontributeve né natyré, deri né kufirin minimal t& parashikuar nga ligji né fugi,té
konsideruar si i nevojshém pér té realizuar qéllimin e themelimit té shoqérisé. Nése shoqgéria do
té mbetet vetém me njé Ortak, atéheré Ortaku i vetém do té ushtrojé kompetencat e Asamblesé

sé Pérgjithshme.

6.4. Shogeria mund te emetoje kuota ne perputhje me kerkesat ligjore ne fuqi.




6.5. Procgdura per zmadhimin dhe/ose zvogelimin e kapitalit themeltar do te rregullohet me
vendim te Asamblesé sé Pérgjithshme rast pas rasti

6.6. Kuota e kapitalit té shoqérisé e ta drejtat ge rrjedhin prej tyre mund te fitohen apo kalohen

nepermjet:
. Kontributit ne kapitalin e shogerise;
. Shtiblerjes v
Trashegimise:
Dhurimit

Gdo menyre tjeter te parashikuar me ligj.

6.7; N? rastet e kalimit te kuotave me kontrate, kushtet dhe momenti | kalimit te titullit te s
pronesise mbi kuoten, sidhe kushtet e tjera te kalimit, perfshire momentin e pageses semimis
do te rregullohen nga kontrata.

6.8. Personi ge kalon kuoten dhe ai qe e fiton até pergjigien ne menyre solidare ndaj shogerise
per detyrimet qe rriedhin nga zoterimi i kuotes, nga rasti i kalimit te kuotave, deri ne rastin e
regjistrimit te kalimit prane Qendrés Kombétare té Biznesit.

Neni VII
Zmadhimi | Kapitalit

7.1. Ortakét mund té zmadhojné kontributin e tyre né kuotat e kapitalit t&¢ Shoqérisé. Zmadhimi i
kapitalit t¢ Shoqérisé mund té kryhet duke iu ofruar per nenshkrim kuota te reja ortakeve
ekzistues te Shogerisé ne proporcion me perqgindjet e tyre ne kapitalin e regjistruar te Shogerise
ose nepermjet zmadhimit te vleres nominale te kuotave ekzistuese. Kontributet mund te jene ne
para ose ne ¢do lloj forme té parashikuar nga ligji, duke pérfshiré kontribute né natyreé.

7.2. Menyra e zmadhimit te kapitalit (nenshkrimi i kuotave te reja apo zmadhimi i vieres
nominale) ne lidhje me metodat dhe afatet e pagimit te kontributeve nga ortaket do te vendoset
rast pas rasti me vendim te Asamblese se Ortakeve te marre me Shumice te Cilesuar. Vendimet
e Asamblese se Ortakeve mund te perfshijne nder te tjera denimet dhe pasojat per nje ortak ne
rast te mos-pageses se kontributit te rene dakord ne afatin dhe shumen e caktuar duke
pershire, po pa u kufizuar, (i) zvogelimin proporcional te pjeses te ortakut ne Shoqerise, (ii)
shitjen e detyruar te kuotave te ortakut ne Shogeri,(iii)interesa per pagese te vonuar, etj.

7.3. Zmadhimi i kapitalit mund té kryhet edhe népérmjet nénshkrimit dhe shlyerjes se te kuotave
te reja nga ortake te rinj. Ortake te rinj do te pranohen dhe miratohen si té tillé me vendim té
Asamblesé sé Ortakéve me Shumicé té Cilésuar.

7.4. Ortaket kane vendosur qge kur rritja e kapitalit eshte e nevojshme ge Shoqéria te mbuloje te
gjithe detyrimet ge behen te kerkueshme brenda 6 ose 12 muajve ne vazhdim, ortaket e




pranishem ne asamble do t& votojne ne favor te zmadhimit te kapitalit, edhe nese o JaneiBO
personalisht ne gjendje te kontribuojne ne kete zmadhim brenda nje afati jome te gjatle §e
diteve ge prej dates se mbledhjes se Asamblese se Ortakeve ge vendosin per zmadhmn et
kapitalit, ne té cilin rast kuota e tyre ne kapitalin e regjstruar te Shogerise pas zmadhimit do te
zvogelohet ne favor t¢ ortakeve qé do te kontribuojne. Nese ndonje prej ortakeve ke’
respekton marreveshjen e ketij neni, secili prej ortakeve ka te drejte ti kerkoje Gjykates zbatimin

e detyrimit te Ortakeve qe deshtojne ne zbatimin e ketij neni 7.4.

NENI VI
Zvogelimi | Kapitalit

8.1. Bazuar né vendimet e Asamblesé s& Ortakeve, zvogelimi i kapitalit mund té kryhet né
perputhije me té gjitha progedurat e parashikuara nga Ligji i Shoqérive Tregtare.

KREU Il
ORGANET E SHOQERISE
NENI IX
Asambleja e Pergjithshme

9.1. Asambleja e Pergjithshme vepron ne mbeshtetje te parashikimeve ligjore dhe
dakortésimeve mes ortakéve té shoqérisé dhe éshté kompetente pér céshtjet e méposhtme:

9.1.1 Percaktimin e politikave tregtare te shoqerise;
9.1.2. Ndryshimet e Statutit te shogerise;
9.1.3. Zmadhimin dhe/ose Zvogelimin e kapitalit themeltar:

9.1. 4. Emerimin dhe shkarklmin e Administratorit/Administratoréve, likuiduesve dhe té
Ekspertéve Kontabél té autorizuar;

9.1.5. Percaktimin e shperblimeve per Administratorin, Likujduesit dhe Ekspertet Kontabel te
autorizuar;

9.1.6. Mbikqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratori dhe/ose administratoret,
perfshire pergatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise;




9.1.7. Miratimin e pasqgyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise s€ veprimtarise:

9.1.8. Perfagesimin e shogerise ne qj A  administratorit te
k im tiera ndaj adm
shogerise; glykate dhe ne procedimet e tje

9.1.9. Blerjen, Bashkimin, Shkrirjen, Transformimin dhe procesin € Likuidimit te shogerise;

9.1.10. Emetimi i kuotave:

9.1.11. Percaktimine pages, bonuseve si dhe kohezgjatjen e emrimit te Administratorit.

9.1.12. Kerkesen drejtuar Administratorit te Shoqerise per mbarevajtjen € aktivitetit te Shogerise
rast pas rasti;

A4S, ceshiie e Jera ne ngarkim té Asamblese nga ligji dhe ky Statut. :
9.1.14. Asambleja e Pergjithshme viereson dhe vendos per ceshtjet e parashikuara ne nenin 17

te ligjit per shoqgrité tregtare (ndalimi i konkurrences) rast pas rasti.

9.2. Gdo kuote garanton te drejten e nje vote ne asamblene e pergjithshme te ortakeve
(‘Asambleja e Pergjithshme"), te drejten per te zgjedhur dhe per tu zgjedhur ne organet
drejtuese, te drejten per te marre piese ne shperndarjen e fitimit te Shogerise si dhe te drejtat e
Yiera te siguruara nga ky Statut, marreveshjet midis ortakeve dhe parashikimet e ligjit per
Shoqerite Tregtare.

NENI X
Mbledhja e Asamblese se Pergjithshme

10.1. Asambleja e Pergjithshme thirret nga Administratori nepermjet njoftimit me poste, njoftimit
me poste elektronike ose me do menyre tjeter ge mund te percillet informacioni, jo me vone se
7 dite perpara dates se parashikuar per mbledhjen e Asamblese.

10.2. Asambleja e Ortakeve do te thirret nga Administratori iShogerise te pakten nje here ne vit
ne seline e Shogerise ose ne do vend tjeter te percaktuar ne njoftim brenda gjashte muajve te
pare te do viti kalendarik per te miratuar pasqyrat financiare te Shogerise te vitit te meparshem

financiar.

10.3. Nese Asambleja e Pergjithshme nuk eshte thirrur sipas menyres se parashikuar me siper,
vend imet e Asamblese konsiderohen te vlefsh me vetem nese te gjithe ortaket jane dakort per

te marre vendime, pavaresisht parregullsise.




10.4. Ortaku mund te perfagesohet ne Asamblene e Pergjithshme, ne baze te nje autgrizimi .
(vetem per ate mbledhje) nga nje ortak tieter apo nga nje person itrete. Administratorii shogerise
nuk mund te veproje si-perfagesues | ortakeve ne Asamblene e Pergjithshme.

10.5. Mbledhja e Asamblese se Pergjithshme thirret nga Administratori i shoqerise duke .
percaktuar rendin e dites sipas nevojave dhe interesave te shogerise, te pakten 1here ne vit.

10.6. Asambleja € pergjithshme thirret nese, sipas bilancit vjetor apo raporTeve te ngefmjetme
financiare, rezulton ose ekziston rreziky qe aktivet e shogerise nuk | mbulojne SIS
kerkueshme brenda 3 muajve ne vazhdim.

10.7. Asambleja e Pergjithshme thirret kur shogeria propozon te shese apo disponoje ne
menyre tjeter aktive, te cilat kane nje viere me te larte se 5 per gind te aseteve te shogerise,
qe rezulton ne pasqyrat e fundit financiare te certifikuara.

10.8. Asamblejg & Pergjithshme thirret kur shoqeria, brenda 2 viteve te para te regjistrimit te saj,
propozon te bleje nga nje ortak pasuri, qe kane vlere me te larte se 5 per gind te aseteve te
shogerise, ge rezulton ne pasqyrat e fundit financiare te certifikuara.

10.9. Ortaku éshté personalisht pérgjegjés pér njoftimin e te gjitha te dhenave te kontaktit
perfshire por jo vetem adresen postare, numrin e faksit, adresen e posten elektronike, te
Administratori i Shogerise dhe gjiithashtu té njoftoje Administratorin per cdo ndryshim te
nje pasnjeshem te te dhenave té tyre te kontaktit.

Adresa e Administratorit do te konsiderohet selia e Shogerise por administratori eshte gjithashtu
i detyruar te jape informacion te kontaktit te tij/saj personal tek ortaku.

NENI XI
Kuorumi dhe Vendimarrja ne Asamblene e Pergjithshme

11.1. Ne rastin e marrjes se vendimeve, ge kerkojne nje shumice te zakonshme so per gind plus
l, asambleja e pergjithshme mund te marre vendime te viefshme vetem nese marrin pjese
ortaket me te drejte vote, ge zoterojne me shume se 30 perqind te kuotave.

11.2. Per ceshtjet ge kerkojne shumice te kualifikuar si ndryshimi i statutit, zmadhimi ose
zvogelimin e kapitalit te regjistruar, shperndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e
shogerise, asambleja vendos me tri te katertat e ortakeve pjesemarres vetem nese ortaket qge
zoterojne me shume se gjysmen e numrit total te votave jane te pranishem personalisht, votojne
me shkrese, apo mjete elektronike.




11.3. Vlefshmeria e vendimeve, ge percaktojne detyrime shtese mbi ortaket, apo vendir'netl qt'et
kufizojne te drejtat e tyre, te parashikuara ne ligj ose ne kete statut, kushtezohet nga miratimi i
ortakut perkates.

11.4. Te gjitha vendimet e asamblese se pergjithshme duhet te regjistrohen ne procesvert?al, te
mbajtura nga Administratori | shogerise. Procesverbali permban daten € vendin e mbledhjes,
rendin e dites, emrin e kryetarit e te mbajtesit te procesverbalit, rezultatet e votimit.

11.5. Nese Asambleja e Ortakeve eshte e mbledhur ne menyre korrekte, por numrii kerkuar'n
ortakeve per te plotesuar kuorumin nuk eshte prezent apo nuk eshte i perfagesuar, asamblejag
ortakeve do te mblidhet serish ne perputhje me parashikimet e Nenit X por JomBpnGSe 0
dite. Rendi idites i asamblese se dyte nuk do te ndryshoje.

11.6. Ortaket njohin dhe pranojne te drejten per te vendosur ne lidhje me Shogerine me shkrim.
Vendimet e propozuara, se bashku me dokumentet ge mbeshtesin vendimet do t'l dergohen
ortakeve nga Administratori ne perputhje me nenin X. Ortaket do te vendosin mbi vendimet
Brenda 15 (pesembedhiete) ditéve kalendarike nga data e marrjes se dokumentit i cili permban
tekstin e vendimeve, duke kthyer brenda kesaj periudhe nje kopje origjinale te nenshkruar te
Administratori i Shogerise dhe gjithashtu me poste elektronike, nje kopje elektronike te saj.
Ortaket ge kane kundershtuar do tu jepet mundesia té shprehin kundershtimin e tyre né lidhje
me yendimin me shkrim, ne dokumentin qe permban tekstin e vendimeve te propozuara.
Vendimet me shkrim do te konsiderohen te miratuara ne qofte se miratohen nga shumica e
kerkuar dhe kuorumi. Per kete qgellim, te gjithe ortaket mund te nenshkruajne kopje te veganta
por te njejta te dokumentit ge permban tekstin e vendimeve te propozuara.

NENI  XII

E drejta e votés dhe géshtje té lidhura me té

12.1. Cdo ortak i shogerise ka te drejten e votes.

12.2. Ortaku i shogerise, z. Arted Halilaj, zoterues i kuotes me vlere nominale 100 (njégind)
Leké zoteron 100 per gind te se drejtes se votes ne shogeri.

12.3. Ortaku perjashtohet nga e drejta e votes vetem ne rastet kur asambleja voton mbi:

Vleresimin e veprimtarise se tij;

Shuarjen e ndonje detyrimi ne ngarkim te tij;
Ngritjen e nje padie ndaj tij nga shogeria;
Dhenien ose jo te perfitimeve te reja;
Situatat e tjera té parashikuara me ligj.

® o0 oo




12.4. Kur ortaku perfagesohet nga nje perfagesues i autorizuar, i autorizuari vleresohet te jete

ne te njejtin konflikt interesi, ashtu si dhe ortaku, te cilin perfageson.
Neni XIII

Dorehegja e Ortakut

13.1. Dorehegja e ortakut rregullohet nga Neni 101 i Ligjit per Shogerite Tregtare:

hkrim

13.2. Ortaku i cili ka gellim te hege dore nga Shogeria duhet te jape njoftim me S :
e arsyet e kesaj

Administratorit per gellimin e tij per te hequr dore nga anetaresimi ne Shogeri dh
hegje dore.

grafin 2 te ketij

13.3. Administratori menjeheré pas marrjes se njoftimit te permendur ne para
hikuara ne kete

Neni, do te therrase Asamblene e Ortakeve ne perputhje me rregullat e paras
Statut dhe ligjin per shogerite tregtare per te vendosur nese ortaku do te marre pagesen €
kuotave te tij per shkak te dorehegjes se tij te vlefshme.

13.4. Asambleja e Ortakeve do te diskutoje arsyet e dorehegjes te paragitura nga ortaku dhe do
te vendose nese keto arsye jane te vlefshme dhe shumen si edhe menyren € shlyerjes se
kuotave te ortakut ge jep dorehegjen. Ortaku ge jep dorehegjen mund te nise procedurat
perpara gjykates kompetente duke i kerkuar Shogerise shlyerjen e kuotave te tij per shkak te
dorehegjes se tij te rregullt ne rast se Administratori nuk mbledh Asamblene e Ortakeve ose Ky i
fundit nuk i njeh arsyet e ortakut per dorehegje dhe te drejten e shlyerjes.

13.5. Nese Asambleja e Ortakeve nuk mblidhet per shkak te vullnetit ose mungeses se kuorumit
ose nese nuk miraton arsyet e dorehegjes si te viefshme pra duke mohuar te drejten e shlyerjes
per ortakun ge jep dorehegjen brenda nje periudhe prej 60 ditesh nga data ge Administratori ka

marre njoftimin e gellimit te dorehegjes, ortaku qé jep dorehegjen mund:

Te ushtroje te drejten e dorehegjes duke njoftuar Administratorin e Shogerise ne seline e tij
duke derguar nje njoftim me shkrim brenda nje periudhe prej 30 ditesh pas perfundimit te afatit
te permendur ne Nenin 13.5 me siper. Ne kete rast doreheqgja do te konsiderohet e zbatueshme
nga data e marrjes se ketij njoftimi me shkrim dhe Administratorit do te marre te gj itha masat
per te regjistruar kete dorehegje ne Qendren Kombetare té Regjistrimit ne perputhje me ligjin;

ose

Te nise procedurat prane gjykates kompetente ne perputhje me Nenin 13.5, rast ne te cilin
dorehegja do te konsiderohet e zbatueshme nga data e leshimit te vendimit perfundimtar te

giykates per kete gellim.




NENI X1V

Administratori

14.1. Shogeria tregtare "Brainstorm" Shpk do te perfagesohet ne marredhenie me te tretet nga

gdfninistrator 53, i cili vepron ne cilesine e perfagesuesit ligjor, ne perputhje me kete statut dhe
ligjin per tregtaret dhe shogerite tregtare.

Administratori i shogerise "Brainstorm” sh.p.k. emerohet Z. Arted Halilaj, i biri i Fatmir Halilaj
lindur me date 08/11/1998, ne Tirane dhe banues ne Rr. "Zef Jubani * Tirané, shtetas Shqiptar,
madhor, me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, identifikuar me mjet identifikimi

Leternjoftim me Nr.J808110546 per nje periudhe 3 vjecare, duke filluar nga dita e regjistrimit ne
QKB, me te drejte rizgjedhje.

14.2. Administratori i nje shoqérie mémé nuk mund té jeté administrator i nje shogerie te

kontrolluar e anasjelltas. Cdo emerim i béré né kundershtim me keto dispozita éshté i
pavlefshém.

14.3. Administratori kryen detyrat e tij ne perputhje me parashikimet ligjore te detyrimit te
besnikérisé sipas neneve 12 (Perfaqesimi), 14 (Besnikeri ndaj shogerise), 15 (Informimi per
ortaket e shogerise sipas parashikimeve ligjore), 17 (Ndalimi i Konkurrences) e 18 (Sekreti
Tregtar) te ligjit "Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare".

NENI XV
Detyrat dhe pergjegjesite e Administratorit

15.1. Administratori i shogérisé éshté pérgjegjés pér:

a) Manaxhimin e veprimtarise se biznesit me implementimin e politikave te miratuara nga
Asambleja e Pergjithshme;

b) Perfagesimin e shogerise tregtare;

c) Kujdesjen per mbaijtjen e sakte e te rregullt te dokumenteve dhe te librave kontabel te
shogerise;

d) Pergatitjen dhe nenshkrimin e bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin vjetor te

performances se shogerise. Paragitien e dokumenteve ne mbledhjen e Asamblese se
Pergjithshme per miratim se bashku me propozimin dhe shperndarjen e fitimeve;

e) Krijimin e nje sistemi paralajmerues per zhvillimet ge mund te cenojne shogerine;

f) Raportimin ne Asamblene e Pergjithshme mbi implementimin e politikave te te berit
biznes dhe realizimin e transaksioneve me rendesi te vecante per performancen e shogerise;
) te therrase Asamblene e Ortakeve, kurdo qe e konsideron te nevoj shem per interesat e

Shoqerise dhe te ndermarre te gjitha formalitetet per thirrjen e rregullt te mbledhjes
h) Kryerjen e detyrave te parashikuara nga ligji ose Statuti.




15.2. Administratori mund te lidhe kontrata apo te hyje ne marredhenie te tjera tregta re,nese
deklaron kushtet e veprimit, si dhe natyren e objektin e interesit te tij @ veprimi autorizohet.
paraprakisht nga te gjithe ortaket e shogerise. Cdo miratim paraprak dhe i pergjithshem njo
ftohet per regjistrim ne Qendren Kombetare te Regjistrimit.

15.3. Administratori mund te autorizoje pale te treta per kryerjen e veprimeve te ndl'YShm.e-.te
tlla si: depozitimin e Pasqyrave Financiare ne Qendren Kombetare te Biznesit, perfagesimin e
shogerise para institucioneve shteterore etj, perpara organeve gjygesore, pervec rasteve te
parashikuara si kompetence ekskluzive e Administratorit nga ligji ose ky Statut.

15.4. Administrator i i shogerise mund te veproje ne kundershtim me parimin e ndalimit te
konkurrences, vetem me autorizimin perkates te Asamblese se Pergjitshme, parashikuar ne
ligjin per tregtaret dhe shoqerite tregtare. Cdo veprim ne kundershtim me kete parashikim eshte
i pavlefshem e per pasoje nuk sjell efekte juridike.

15.5. Administratori mund te heqe dore ne gdo kohe nga detyra e tij, nepermiet nje njoftimi me
shkrim drejtuar asamblese se pergjithshme. Administratori, qe jep dorehegjen, duke pasur
parasysh rrethanat e veprimtarise se shogerise, eshte gjithashtu i detyruar te therrase
asamblene e pergjithshme per emerimin e administratorit te ri, perpara dates ne te cilen
dorehegja te hyje ne fugi.

15.6. Shperblimi i administratorit pércaktohet me vendim té zakonshen té asamblese se
pérgjithshme. Shpérblimit bazé té administratoréve mund t'l béhen shtesa, q&¢ mund te jené ne
pergindje ne fitim ose te ngjashme. Shperblimet do te jene né perputhje me detyrat e
administratoréve dhe gjendjen financiare te shogerise.

15.7. Administratori i shoqgerise | kryen té gjitha detyrat dhe pergjegjesite e tij, te parashikuara
ne kete statut apo né ligjin pér tregtaret dhe shogerité tregtare, me profesionalizem dhe

menjanon ne ¢do rast konfliktin e interesit ne progesin e administrimit t& shoqerise.

15.8. Ne ushtrimin e detyres se tij, administratori udhehiqet ne interes te larte te shogerise edhe
ne rastet kur nje ortak | shogerise kerkon ndryshe, qofte ky ortak ne shumice apo ne pakice.

NENI XVI
Detyriml | besnikerise dhe pergjegjesite

16.1 Perveg detyrimeve té pérgjithshme te parimit te besnikerise se parashikuar né Nenin
14,15,17 dhc 18 té ligjit per Shoqérite Tregtare, Administratori duhet:
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a). tg kryeje detyrat e tij ne perputhje me Ligjin per Shoqerite Tregtare apo kete Stalutne
mirebesim dhe_d_“k? marre parasysh interesat e Shogerise si e tere, dhe ne veant duke
konsideruar ndikimin ne mjedis té veprintarisé se saj;

b)  teushtroje kompetencat e tyre técaktuara prej ligjit per Shogerite Tregtare apo kétj
Statuti, vetém per géllimet e paracaktuara aty;

c) tg konsnderoj.e ne menyre té pershtatshme ceshtjet per te cilat duhet te vendoset;

d) té parandaloje dhe té shmange konflikte potenciale ndermjet personave te interes uar
dhe Shogeérise;

€)  leushtroje detyrat e tyre sipas parimit té kujdesit dhe t& profesionalizmit .

f) té vé ne dispozicion do informacion né lidhje me biznesin dhe té dhena ekonomike te

Shogerlse te kerkuar nga secili prej ortakeve, brenda nje fati kohor te pershtatshem dhe né do
rast jo me vone se 30 dité. Informacioni dhe té dhénat duhen pérditesuar.

16.2 Administratori | shogerise, gjaté ushtrimit té profesionit té tj, do te jete pergiegjes ndaj
Shogerise per ¢do veprim apo mosveprim, gé lidhet ne menyré té arsyeshme me gellimet e
Spoqepsa me perjashtim té rasteve kur, né baze té hetimit dhe vleresimit te informacioneve
pérkatése, veprimi apo mosveprimi éshté ushtruar né mirébesim.

16.3. Né rast shkeljeje t& detyrave dhe té standardeve profesionale te parashikuara né
paragrafét 1 dhe 2 té kétij neni, Administratori ka detyrimin te demshperbleje Shogerine p
dem ge rezulton nga keto shkelje. Ai gjithashtu duhet te dorezoje ¢do fitim personal té perfituar
nga ai apo persona te lidhur gjate shkeljes se detyrimeve te tij. Ai do té keté barrén e provés péer
té provuar pérputhshmériné e ushtrimit t& detyrave té tij me standardet e kerkuara.

er ¢do

16.4. Ne menyre te vecanté, por pa u kufizuar ne to, Administratori eshte i detyruar ti
demshperbleje shogerise demet e shkaktuara, nese ne kundershtim me dispozitat e ketij ligji,
kryen veprimet e meposhtme:

a) u kthen anetareve kontributet;

b) u paguan anetareve interesa apo dividende;

c) u shperndan aktivet shogerise;

d) lejon ge shoqeria te vazhdoje veprimtarine tregtare, kur, ne baze te gjendjes financiare,

duhej te parashikohej ge shogeria nuk do te kishte aftesi paguese per te shlyer detyrimet;




KREU 1Il

EKSPERTI KONTABEL, DIVI DENDI, PRISHJA, LIKUIDIMI, TE NDRYSHIE
NENI XVII

Eksperti(et) Kontabel te Autorizuar

17.1. Eksperti(et) Kontabel i Autorizuar do te emerohet me vendim te Asamblese se Ortakeve,
nese eshte e nevojshme; Eksperti/et Kontabel te autorizuar do te kryejne detyrat e tyre ne
perputhje me normat ligjore ne fuqi ne Republiken e Shqiperise.

NENI XVIII

Dividendet dhe Fitimi
e 9_”?““(9‘) kane te drejten e ndarjes se fitimeve te paragqitura ne pasqyrat ﬁnanciarg te
Shoqeérisé, te cilat do t'i shpérndahen ne raport me kuotat e tyre, né perputhje me dispozitat
Nenit 77 te Ligjit per Shogerite Tregtare.
18.2. Dividendi do té shperndahet cdo fundviti financiar pervec se kur Asambleja e Pergjithshme
vendos me shumice te cilesuar per te investuar ne shoqeri. Nese Asambleja e Pergjithshme nuk
ka marre vendim deri me date 31 Maj te vitit pasardhes, Dividendi do t'u shperndahet ortakeve

dhe Administratori mund te shperndaje Certifikaten e aftesise paguese sipas nenit 77 té ligjit per
tregtaret dhe shogerite tregtare.

NENI XIX
Viti Financiar

19.1 Vit Financiar i aktivitetit te Shogerise perkon me vitin kalendarik, fillon me 1 janar dhe
perfundon me 31 dhjetor te ¢do viti.

NENI XX
Bilanci dhe Mbajtja e Llogarise

20.1 Bilanci i Shogerise kontrollohet nga Asambleja e Ortakeve dhe duhet te pergatitet per t'ju
paragitur organeve tatimore perpara perfundimit te muajit mars te vitit pasues.



20.2. Librat e llogarisé ; "
Shogéria mung t% ;:sziulf;:é; gba“e” tne giuhén shqipe dhe né monedhén vendase (Leke).
vecanta ng m 8 6 huai 5 ci -
kOﬂvertohet, cdo muaj, né monedhiy i onedheé te huaj, shuma e té cilave duhet te
NENI XX|
Prishja e Shogérisé
uk ka kryer veprimtari biznes; per 2 (dy) vjet dhe nuk ka njoftuar me pare

sta inakti iaiit
tusin inaktiv sipas ligjit "per Qendren Kombetare t& Biznesit"; ose me vendim gjygesor.

é Ljaf\édr’r,:nlststori ose ¢do Person | autorizuar prej tij do te depozitojé raportin e mbarimit né
N Kombetare te Biznesit, ng pérputhje me ligjin 9723 "Pér Qendrén Kombétare te

Regjistrimit".
NENI XXII
Likuidimi

22.1 Pas vendimit per mbarimin e shoqerise, do te celet progedura e likuidimit, perve rasteve
kur ka filluar nje procedure falimentimi.

22.2 Per kryerjen e proesit te likuidimit, Asambleja e Pergjithshme emeron (nje) ose disa
likuidues, per gellim hartimin e raportit te aktiveve dhe detyrimeve te shogerise,deri ne mbarim
te procesit te likuidimit,

22.3 Progesi i likuidimit do te behet né pérputhje me ligjin 9901 "Per Tregtaret dhe Shoqerite
Tregtare", i ndryshuar.

22.4 Pas pageses sé likuiduesve, kapitali i mbetur i shoqérisé do t'i shperndahet Ortakeve te
Shogerise.

NENI XXl

Te ndryshme

23.1 Shogeria do té zhvillojé aktivitetin e saj né pérputhje té plote me kété statut dhe dispozitat
e legjislacionit shqiptar.




iqii shaiptar Nr.
ligji shaip
. hen nga
23.2 Te gjitha situatat ge nuk parashikohen nga ky Statut do t‘?‘ "'re%u":huar_
9901, date 14 .04.2008 "Pér Tregtarét dhe Shogqérité Tregtare", i ndry

me, dhe faturime etj., do t&

23.3. Te gjithe dokumentet per palet e treta, té tilla si njoftime, publik & emrin e administratorit

; PR : " " lin
perfshijne emrin e shogerisé, sébashku me shkurtimet "sh.p.k.", se
ose té té autorizuarit prej tij.

dimet e
L o shuar, vendify
23.4. Bazuar né ligjin "Per Tregtarét dhe Shoqérité Tf'?gt?re .rr:Sadj%r per kété qéllim.
Asamblesé sg Pergjithshme do t& regjistrohen né Regjistrin e

ces ciaied igridike.
o fuqi té njéjté juri
23.5. Ky statut éshté | draftuar ng 4 (katér) kopje origjiinale me fug

— imin e kétij
i i apo interpretimin e
23.6. Pér mosmarreveshjet qé mund té lindin né lidhje me zbatimin ap
statuti do té jeté kompetente Gjykata Shgiptare.

“Brainstorm" sh.p.k.

Z. Arted Halilaj o 5ris8)
(né cilésing e ortakut t& vetém dhe administratorit t& shogeéri
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